IX. Kputepum oCTynHOCTH

M KayecTBa MeANLIMHCKON NOMOLLM

Mporpammoit ycTaHaB/AMBAKOTCA Le/ieBble 3HAYeHUA KpuTepueB [AOCTYNHOCTM M KayecTsa
MeANLMHCKON MOMOLLM, Ha OCHOBE KOTOPbIX NPOBOANTCA KOMM/IEKCHAA OLEHKA UX YPOBHSA U AUHAMUKMU.

Tabanua 1

Kputepun Kayectsa MeANLMHCKON NOMOLLM

N HanmeHoBaHMe KpUTepUA Kayectsa EanHunua LleneBble 3HayeHUA KpuTepmes
n/n MeaULUMHCKOM NnomoLLm M3MepeHun KayecTBa MeANLMHCKOMN MOMOLLN
2017 rop, 2018 rop, 2019 rop,
1. |YpoBneTBOpeHHOCTb HaceneHua NPOLEHTOB OT YMcna 66,0 67,0 68,0
MeAUNUMHCKOM NOMOLLbO, ONPOLUEHHbIX
B TOM Yucne:
1.1 |ypoBneTBOPEHHOCTb FOPOACKOIO 69,5 69,8 70,2
Hace/ieHNss MeaULUMHCKOM NOMOLLbIO
1.2 |ynoBNeTBOPEHHOCTb CE/IbCKOro 62,5 64,2 65,8
HaceneHns MeaULUHCKON NOMOLLLbIO
2. | CMepTHOCTb HaceneHms B YMC/I0 yMepLLUX B 347,5 346,6 345,0
TpyaocnocobHom Bo3pacTe TpyAocnocobHoOM
Bo3pacte Ha 100
TbIC. Ye/I0BEK
HaceneHus
KoHcynbTaHTlAOC: NpumeyaHue.
Hymepauma nyHKTOB AaHa B COOTBETCTBUMN C OPULMAJIbHBIM TEKCTOM AOKYMEHTA.
4. | [onaymeplumx B TpyaocnocobHom npoueHT 60,0 59,0 58,0
BO3pacTe Ha AoMY B obLLem
KO/IMYyecTse ymepLumx B
TpyaocnocobHom Bo3pacTe
5. | MaTtepuHCKasa cMepTHOCTb Ha 100 TbIC. 7,0 7,0 6,75
poAamBLUMXCA
*KNBbIMMU
6. |MnageH4yecKkasa CMepTHOCTb, Ha 1000 6,4 6,3 6,2
B TOM Yucne: poAamBLUMXCA
*KUBbIMU, B TOM
yncne ropoackon u
CeNibCKoM
MEeCTHOCTHU
6.1 | MmnageH4yeckaa CMepTHOCTb B Ha 1000 5,9 5,8 5,7

I'OpOACKOVI MeCTHOCTHU




6.2

10.

11.

12.

13.

14.

MNageH4YeCKaa CMepPTHOCTb B
CeNbCKON MEeCTHOCTU

Jona ymepwmnx 8 Bospacte 4o 1 roga
Ha AOMy B 06LLLEM KoanyecTse
ymepmnx B Bo3pacte go 1 roga

CmepTHOCTb aeTei B Bo3pacTte oT 0 -
4 net

Jona ymepwwnx 8 Bospacte 0 - 4 net
Ha goMy B 06LLLEM KonuYyecTse
ymepuimx B sospacte 0 - 4 net

CmepTHOCTb AeTen B Bo3pacte oT 0 -
17 net

Jona ymepuwunx B Bo3pacte 0-17 net
Ha gomy B obLLem KoinyecTee
ymepumx B Bo3pacte 0 - 17 net

[ona naumeHToB co
3/10Ka4yecTBeHHbIMU
HOBOOBPa30BaHUAMM, COCTOALLMX Ha
yyeTe C MOMEeHTa YCTaHoBAEHUA
AunarHosa 5 net 1 bonee, B 0bem
yncne NaumMeHToB co
3/10Ka4YecTBeHHbIMU
HOBOOBPa30BaHUAMM, COCTOALLMX Ha
yyete

[ona Bnepsble BbIABNEHHbIX C/y4Yaes
OHKOJIOrM4Yecknx 3aboneBaHnin Ha
paHHux ctagmsax (I v Il ctagum) o6
061LLero KonmMyecTsa BbiABAEHHbIX
C/Nly4aeB OHKO/IOrMYeCcKuX
3aboneBaHuii B Te4eHMe roaa

[ons Bnepsble BbIABNEHHbIX C/ly4YaeB
$nb6pPO3HO-KaBEPHO3HOTO
TybepKynesa B obLem KonmyecTtse
BbIAIB/IEHHbIX C/ly4aeB B TeYeHue
roga

poAUBLUNXCSA
XUBbIMU
ropoAcKoro
HaceneHus

Ha 1000
poAUBLLMXCA
YKMBbIMU CENBbCKOTO
HaceneHus

NPOUEHT

Ha 100 TbIC. yenosek
HaceneHuA
COOTBETCTBYIOLLErO
BO3pacTa

NPOUEHT

Ha 100 Tbic. Yenosek
HaceneHus
COOTBETCTBYHOLLEIO
BO3pacTa

NPOUEeHT

NPOUEHT

NPOUEHT

NPOUEeHT

6,9

8,0

174,8

9,0

76,8

9,8

55,8

53,1

51

6,8

8,0

174,6

9,0

76,7

9,8

56,5

53,4

5,0

6,7

8,0

174,5

9,0

76,6

9,8

57,0

54,0

4,9




15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

[ons naumeHToB ¢ MHPAPKTOM
MWOKapAa, roCNMTann3MpoBaHHbIX B
nepsble 6 YacoB OT Havyana
3aboneBaHus, B 0bLLEM KO/IMYeCcTBe
roCnUTaNN3NPOBAHHbIX MALMEHTOB C
MHbAPKTOM MMOKapAa

[ons nauMeHToB C OCTPbIM
MHbaAPKTOM MUOKapAa, KOTOPbIM
nposeaeHa TpombonnTUYECKas
Tepanus, B obliem Konnyectse
NaLuMeHTOB C OCTPbIM UHDAPKTOM
MUOKapaa

[lons NnaumeHToB C OCTPbIM
MH}APKTOM MUOKapAa, KOTOPbIM
npoBeseHO CTEHTMPOBaHMUE
KOPOHApPHbIX apTepuii, B 0bLem
Ko/inyecTBe NauueHTOB C OCTPbIM
MH}aPKTOM MUOKapAa

[ons nauMeHToB C OCTPbIM U
NOBTOPHbIM UHPAPKTOM MUOKapAa,
KOTOPbIM Bble3aHOM 6purago
CKOPOM MeAULMHCKON NOMOLLM
nposeaeH TPomMb60AM3MnC B 06LLEM
KOZIMYeCTBE NALLMEHTOB C OCTPbIM U
NOBTOPHbIM MHPAPKTOM MUOKapAa,
KOTOPbIM OKa3aHa MeanUMHCKas
NMOMOLLLb Bble3aHbIMKW Bpuragamm
CKOPOI MegUUMHCKOM NOMOLLM

Jona nauneHToB C OCTpbiMU
uepebpoBackynapHbiMu BonesHAMM,
roCnuTaJIN3NPOBAHHbIX B NepBbie 6
YyacoB OT Haya/a 3aboseBaHus, B
obuiem KonmyecTae
roCnMTaIN3NPOBAHHbIX NALUEHTOB C
OCTPbIMU LepebpPoBaCKyNAPHbIMMU
6onesHsMM

JonAa nauneHToB € OCTPbIM
NLWEMMUYECKUM UHCY/IbTOM, KOTOPbIM
nposeaeHa TpombonTnYecKas
Tepanusa B nepsble 6 Yacos
rocnuTtaamsaumnu, B obuem
KOJINYeCcTBe MNaLMEHTOB C OCTPbIM
ULWEMUNYECKUM NHCYNbTOM

KonnyectBo 060CHOBAHHbIX *Kaiob,
B TOM YMC/le HA OTKa3 B OKasaHuu
MeULIMHCKOMN NMOMOLLK,
npeaocTaBAseMOl B paMKax
TeppuTopmanbHOM NPOrpaMmbl

NpoueHT

NPOUEHT

NPOUEHT

NPOUEHT

NPOUEeHT

MPOLLEHTOB

eanHuL,

62,0

8,0

65,0

3,0

19,5

4,5

65,0

8,2

67,0

3,1

19,7

4,7

67,0

8,7

69,0

3,3

20,0

5,0




Tabnnua 2

Kputepum gocTynHocTM MeamMuuHCKoM nomoum

N n/n HanmeHoBaHuMe Kputepusa EanHunua LleneBble 3HayeHUA Kputepmres
AOCTYNHOCTU MeAMULMNHCKOM M3mepeHmn AOCTYNHOCTM MeANLMHCKOM NomMoLLm
nomouim
2017 rop, 2018 rop, 2019 rog,
22. | ObecneyeHHOCTb HaceneHus Ha 10 TbIC. YenoBek 38,1 39,0 41,5
Bpa4yamu, Bcero HaceneHus,
B TOM YMC/1e OKa3bIBaKOLLUMM BK/1tOYaA ropoackoe
MeAVLMVHCKYIO NOMOLLb: M cenbCKoe
Hace/sieHune
22.1 | B ambynaTopHbIX YCNOBUAX Ha 10 TbIC. Yenosek 20,5 21,0 22,3
HaceneHus,
BK/1tOYaA ropoackoe
M CenbcKoe
HaceneHue
22.2 | B CTAaLMOHAPHbIX YCO0BUAX Ha 10 Tbic. YenoBekK 14,5 14,8 15,8
HaceneHus,
BKOYaA ropoackoe
M cenbCcKoe
Hace/sieHune
22.3 | obecneyeHHOCTb FOPOACKOTro Ha 10 TbiC. YenoBeK 61,8 61,9 62,0
HaceneHma spavyamm ropoAcKoro
HaceneHus
22.4 | obecneyeHHOCTb CENbCKOro Ha 10 TbIC. YenoBekK 14,0 14,0 14,1
HaceneHua spavyamm CeNbCKOoro
HaceneHus
23. | ObecneyeHHOCTb HaceneHus Ha 10 TbIC. YenoBekK 97,0 97,3 97,5
cpegHUM MeanLMHCKUM HaceneHus,
NepcoHanom, BCEro B TOM Yncne BK/1tOYaA ropoackoe
OKa3bIBAOLWUMN MEAUNLMHCKYHO M CenbcKoe
NOMOLLb: HaceneHue
23.1 | B ambynaTopHbIX YCNOBUAX Ha 10 Tbic. YenoBekK 42,3 42,4 42,5
HaceneHus,
BKOYaA ropoackoe
M cenbCcKoe
Hace/sieHune
23.2 | B CTAaLMOHAPHbIX YCO0BUAX Ha 10 Tbic. YenoBeK 46,3 46,5 46,6
HaceneHus,
BKAOYaA ropoacKoe
M cenbCcKoe
Hace/sieHune
23.3 | obecneyeHHOCTb FOPOACKOTrO Ha 10 TbIC. YenoBekK 160,8 160,9 161,0




HaceNeHns cpegHuUm
MEANUNHCKMM NepcoHaom

ropofcKoro
HaceneHus

23.4

obecneyeHHOCTb CebCKOro
HaceneHmAa cpeaHnm
MeaANUNHCKUM NnepCcoHaIom

Ha 10 Tbic. YenosekK
ceNbCKoro
HaceneHums

41,0

41,0

41,2

24.

OPPeKTUBHOCTb AEATENBHOCTH
MeANUNHCKUX OpraHM3aumi
KabapanHo-bankapcko
Pecny6auKkn, B TOm Yncne
PacnoioXKeHHbIX B FOPOACKOM U
CeNbCKOM MEeCTHOCTM, Ha OCHOBE:

241

OLEHKM BbINONHEHUA QYHKLMM
BpayebHOM A0/IKHOCTH

KOZIMYecTBO
noceleHui Ha 1
3aHATYIO AO/IKHOCTb
Bpaya, BeayLlero
npuem

3187,0

3234,0

3395,0

24.2

noKasarenei pauyoHasibHoro 1
L,eNeBoro Ncnosib3oBaHusa
KoeyHoro ¢oHAa

AHen

331,0

333,0

333,5

25.

Jona pacxonos Ha OKasaHue
MeAMNLMHCKOM NOMOLLM B
YCNOBUAX AHEBHbIX CTAaLMOHAPOB B
obuwmx pacxoaax Ha
TeppuTOpUanbHyo Nporpammy

npoueHT

7,5

7,6

7,7

26.

[Jona pacxofoB Ha OKasaHue
MeANUMHCKON NOMOLLM B
ambynaTopHbIX YC0BUAX B
HEOTNOXHOoM dopme B 06LLMX
pacxogax Ha TeppuUTopuanbHyto
nporpammy

NPOUEHT

2,1

2,2

2,3

27.

[ons oxBaTa NpodUNaKTUUECKMMU
MeAMULMHCKMMM OCMOTPAMM
AeTel, B TOM yucne
NPOXMUBAIOLLMX B FOPOACKOM U
CEeNbCKOW MEeCTHOCTU

NPOUEHT

95,0

95,0

95,0

27.1

[0ns oxBaTa NPodUNaKTUYECKMMM
MeANUMHCKMMU OCMOTPaMU
OeTel, NPOXKMBaOLWLMX B
ropoAcKon MecTHOCTU

NPOUEHT

96,0

96,0

96,0

27.2

0019 0XBaTa NPOPUNAKTUYECKMMM
MeANUMHCKMMU OCMOTPaMM
OeTel, NPOXKMBAIOLLNX B CENbCKOM
MECTHOCTU

NpoueHT

94,0

94,0

94,0

28.

Jona nauneHToB, NOAYUYMBLUMNX
cneunannsnpoBaHHYHo

NPOUEHT

3,1

3,4

3,5




MeAMLMHCKYIO NOMOLLb B
CTaUMOHAPHbIX YC/IOBUAX B
MeAMLMHCKUX OpraHM3aLmsx,
noABeaoMCTBEHHbIX
denepanbHbIM OpraHam

WCMOJIHUTEIbHOM BNacTu, B 0bLem

Yyncne nayneHToB, KOTOPbIM 6bina
OKa3aHa megnumnHCKaa noMmollb B

CTaLllMOHAPHbIX YCNOBUAX B PaMKaX

TEPPUTOPUANBHOM NPOrPaMmbl
06s3aTeNIbHOro MeAMLMHCKOro
CTpaxoBaHuA

29. | Yumcno nnu, NpoXMBaoLWmX B Ha 1000 yenosekK 290,7 290,3 290,1
Ce/IbCKOM MECTHOCTU, KOTOPbIM CeNnbCKoro
OKasaHa CKopaAa meguuMHCKan HaceneHmsa
NOMOLLLb

30. |[onna ¢penbaliepcKo-aKyLLIEepPCKnx NPOLEeHT 11 9 6

NYHKTOB M deNballepcKnx
NYHKTOB, HaXoAALMXCA B
aBapPMMHOM COCTOAHUU U
TpebyWmx KanmTaabHOro
PEeMOHTa, B 06LLeM KoJinyecTse
denbalepcKo-aKyLepCcKUx

NYHKTOB M deNbaLlepCKUX NYHKTOB
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